
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « С ' » - |// 2023г.

Об утверждении Порядка и сроков 
внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета 
Азнакаевского муниципального района

В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. №1569 «Об

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти
|(

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
i;

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета», постановляет:

КАРАР
№ &

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2022 №353 

«Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Азнакаевского муниципального района».

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте 

Азнакаевского муниципального района (http://aznakayevo.tatarstan.ru.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
it

муниципального района Республики Татарстан по экономике и финансам

О.Н.Г азизову.

Руководитель

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru


Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от « 0Y  » &Г 2023 №

Порядок
и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета Азнакаевского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», и определяет 

механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета Азнакаевского муниципального района (далее 

соответственно — перечень, главный администратор).

2. Изменения в перечень закрепленных за главными 

администраторами кодов классификации доходов бюджета Азнакаевского



муниципального района вносятся на основании приказа МКУ «Финансово -  

бюджетная палата Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан» без внесения изменений в постановление Исполнительного 

комитета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 

14.12.2022 № 392 «О перечне главных администраторов доходов бюджета 

Азнакаевского муниципального района»:

2.1. в случаях изменения состава закрепленных за главными 

администраторами доходов бюджета Азнакаевского муниципального района;

2.2. в случаях поступления платежей, отсутствующих в утвержденном 

Перечне для уточнения невыясненных платежей.

3. Изменения в перечень, вносятся в течение 5 (пяти) рабочих дней со 

дня появления оснований для внесения изменений в Перечень, указанных в п.2.


